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【プレスリリース】            2022 年 5 月 20 日 
ナイキと公益社団法人日本ダンススポーツ連盟がパートナーシップを締結 

ブレイキン日本代表チームをサポートし日本のダンスを盛り上げる！ 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本日、公益社団法人日本ダンススポーツ連盟（Japan DanceSport Federation; 略称 JDSF）はナイキジャパンとのパートナーシッ

プを締結したことを発表します。ブレイキンのバトル（試合）において、選手が着用しているウェアやアクセサリーなどは、パフォーマ

ンスを発揮するための機能的なサポートだけでなく、ダンスのスタイルや表現をサポートするためのアイテムとしても非常に重要で

す。本パートナーシップでは、パリで実施する国際大会で新種目として追加となる「ブレイキン（ブレイクダンス）」に関する JDSF 内

のプロジェクトに特化したブレイクダンス本部をサポートし、オフィシャルパートナーとして強化選手をはじめとするチームのアスリー

トへアパレル、フットウェア、ヘッドウェアを含むアクセサリーなどを提供します。 

公益社団法人日本ダンススポーツ連盟 ブレイクダンス本部 部長 BBOY KATSU ONE(石川勝之)は次のように話します。「ナイ

キジャパンとのパートナーシップを通して、様々なスポーツシーンからカルチャーシーンまで、信頼性が高く個性を発揮できるプロダ

クトとご一緒できることを楽しみにしています。これからの活動でスポーツやダンス、ブレイキンが持つ価値を共に発信していきたい

と思っています。」 

また、ナイキジャパングループ合同会社 VP 兼ゼネラルマネージャーの小林哲二は次のように話します。「JDSF とのパートナーシ

ップを通して、世界の頂点で活躍するアスリートたちを、ナイキプロダクトが誇る機能性とスタイルでサポートできることを嬉しく思い

ます。スポーツとカルチャーを結びつけ、多くの日本のアスリート*をダンスの世界に導き、身体を動かす楽しさを伝えていきたいと

考えています。」 

アスリート*: IF YOU HAVE A BODY, YOU ARE AN ATHLETE（身体さえあれば誰もがアスリートである）共同設立者ビル・バウワーマン 
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■2022 年度 ブレイキン強化選手                                                       
 JDSF は 2022 年度のユース・オープンカテゴリーの強化選手を以下の通り発表いたします。 

 

※写真は春季合宿での AMI 選手 

※順不同 

女子 男子 

氏名 ダンサーネーム 生年月日 都道府県 氏名 ダンサーネーム 生年月日 都道府県 

福島あゆみ 

湯浅亜実 

津波古梨心 

小手川結翔 

湯浅亜優 

半井彩弥 

間瀬なのは 

比嘉美空 

川瀬心晴 

岸本美麗 

AYUMI 

AMI 

RIKO 

YUIKA 

AYU 

AYANE 

NANOHA 

CHURA 

KOHARU 

MIREI 

1983/06/22 

1998/12/11 

2007/03/28 

2003/04/05 

1995/03/16 

1997/11/26 

2007/03/06 

2005/12/19 

2009/04/28 

2010/2/16 

京都府 

神奈川県 

沖縄県 

千葉県 

埼玉県 

東京都 

神奈川県 

沖縄県 

大阪府 

岡山県 

半井重幸 

俣野斗亜 

堀壱成 

米澤脩斗 

菱川一心 

飯沼月光 

窪田雷音 

木村竜也 

岡田修平 

内山怜音 

SHIGEKIX 

TOA 

ISSEI 

HARUTO 

ISSIN 

TSUKKI 

RA1ON 

RSN 

SHADE 

LIL’ BOM 

2002/03/11 

1998/09/28 

1997/06/01 

2004/12/30 

2005/05/01 

2006/09/11 

2008/04/03 

1987/07/31 

1989/12/28 

2004/01/12 

神奈川県 

京都府 

福岡県 

石川県 

岡山県 

大阪府 

兵庫県 

福島県 

群馬県 

群馬県 
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