

公益社団法人日本ダンススポーツ連盟 ブレイクダンス本部



【プレスリリース】

2022年5月20日

ナイキと公益社団法人日本ダンススポーツ連盟がパートナーシップを締結

ブレイキン日本代表チームをサポートし日本のダンスを盛り上げる！



本日、公益社団法人日本ダンススポーツ連盟 (Japan DanceSport Federation; 略称 JDSF) はナイキジャパンとのパートナーシップを締結したことを発表します。ブレイキンのバトル(試合)において、選手が着用しているウェアやアクセサリーなどは、パフォーマンスを発揮するための機能的なサポートだけでなく、ダンスのスタイルや表現をサポートするためのアイテムとしても非常に重要です。本パートナーシップでは、パリで実施する国際大会で新種目として追加となる「ブレイキン(ブレイクダンス)」に関する JDSF 内のプロジェクトに特化したブレイクダンス本部をサポートし、オフィシャルパートナーとして強化選手をはじめとするチームのアスリートアパレル、フットウェア、ヘッドウェアを含むアクセサリーなどを提供します。

公益社団法人日本ダンススポーツ連盟 ブレイクダンス本部 部長 BBOY KATSU ONE(石川勝之)は次のように話します。「ナイキジャパンとのパートナーシップを通して、様々なスポーツシーンからカルチャーシーンまで、信頼性が高く個性を発揮できるプロダクトと一緒にできることを楽しみにしています。これから活動でスポーツやダンス、ブレイキンが持つ価値を共に発信していきたいと思っています。」

また、ナイキジャパングループ合同会社 VP 兼ゼネラルマネージャーの小林哲二は次のように話します。「JDSFとのパートナーシップを通して、世界の頂点で活躍するアスリートたちを、ナイキプロダクトが誇る機能性とスタイルでサポートできることを嬉しく思います。スポーツとカルチャーを結びつけ、多くの日本のアスリート*をダンスの世界に導き、身体を動かす楽しさを伝えていきたいと考えています。」

アスリート*: IF YOU HAVE A BODY, YOU ARE AN ATHLETE(身体さえあれば誰もがアスリートである)共同設立者ビル・バウワーマン

<問い合わせ先>

日本ダンススポーツ連盟 ブレイクダンス本部 (<https://breaking.jdsf.jp/>)
担当 白井・秋田 breaking@jdsf.or.jp

公益社団法人日本ダンススポーツ連盟 ブレイクダンス本部



■2022 年度 ブレイキン強化選手

JDSF は 2022 年度のユース・オープンカテゴリーの強化選手を以下の通り発表いたします。



※写真は春季合宿での AMI 選手

※順不同

女子				男子			
氏名	ダンサーネーム	生年月日	都道府県	氏名	ダンサーネーム	生年月日	都道府県
福島あゆみ	AYUMI	1983/06/22	京都府	半井重幸	SHIGEKIX	2002/03/11	神奈川県
湯浅亜実	AMI	1998/12/11	神奈川県	俣野斗亜	TOA	1998/09/28	京都府
津波古梨心	RIKO	2007/03/28	沖縄県	堀壱成	ISSEI	1997/06/01	福岡県
小手川結翔	YUIKA	2003/04/05	千葉県	米澤脩斗	HARUTO	2004/12/30	石川県
湯浅亜優	AYU	1995/03/16	埼玉県	菱川一心	ISSIN	2005/05/01	岡山県
半井彩弥	AYANE	1997/11/26	東京都	飯沼月光	TSUKKI	2006/09/11	大阪府
間瀬なのは	NANOHA	2007/03/06	神奈川県	窪田雷音	RAION	2008/04/03	兵庫県
比嘉美空	CHURA	2005/12/19	沖縄県	木村竜也	RSN	1987/07/31	福島県
川瀬心晴	KOHARU	2009/04/28	大阪府	岡田修平	SHADE	1989/12/28	群馬県
岸本美麗	MIREI	2010/2/16	岡山県	内山怜音	LIL' BOM	2004/01/12	群馬県

JDSF BREAKING OFFICIAL PARTNERS



XPERIA



東急不動産ホールディングス

<問い合わせ先>

日本ダンススポーツ連盟 ブレイクダンス本部 (<https://breaking.jdsf.jp/>)
担当 白井・秋田 breaking@jdsf.or.jp